
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 25. martā                  Nr. 12 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.03 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs Andis Āboliņš – domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 12 deputāti: 

Andis Āboliņš 

Juzefa Kļava 

Māris Rozenbergs  

Sandra Pētersone (attālināti tiešsaistes platformā Zoom) 

Andis Astrātovs (attālināti tiešsaistes platformā Zoom) 

Oļegs Solovjovs (attālināti tiešsaistes platformā Zoom) 

Lauris Pīlēģis (attālināti tiešsaistes platformā Zoom) 

Ilva Norenberga (attālināti tiešsaistes platformā Zoom) 

Antra Grūbe (attālināti tiešsaistes platformā Zoom) 

Aldis Pinkens (attālināti tiešsaistes platformā Zoom) 

Andra Grīvāne-Bārda (attālināti tiešsaistes platformā Zoom) 

Ainis Stūrmanis (attālināti tiešsaistes platformā Zoom) 

 

Sēdē nepiedalās 7 deputāti: 

Dainis Karols – par neierašanās iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

Gundars Sebris – par neierašanās iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

Kalvis Kalniņš – par neierašanās iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

Almants Kalniņš – par neierašanās iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

Eva Kārkliņa – par neierašanās iemesliem ir informējusi sēdes vadītāju 

Gaidi Bērziņš – par neierašanās iemesliem ir informējis sēdes vadītāju 

Ieva Brūna-Labāne – par neierašanās iemesliem ir informējusi sēdes vadītāju 

 



 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu 

jautājumos 

Valdis Bārda – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ieva Duņēna – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 

Daira Slavinska – Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vecākā kapitālsabiedrību 

pārvaldības speciāliste 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece mantas iznomāšanas un atsavināšanas 

jautājumos 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Dace Cine – Tūrisma nodaļas vadītāja 

Roberts Ķēniņš – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Kristīna Bidzāne – SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” valdes locekle, Talsu filiāles 

vadītāja 

Juris Lācis – SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” valdes priekšsēdētājs 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 101.punktu domes 

sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta kā videokonference publiskā interneta 

vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 DARBA KĀRTĪBA: 

Lemjošā daļa: 

1. Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” atbalsta sniegšanu Ukrainai. 

 

Papildu darba kārtība: 

   2. Par SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" pamatkapitāla palielināšanu. 

  

            Andis Āboliņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Aicina iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumu “Par SIA 

“Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu”. 

A. Pinkens pauž viedokli, ka jautājums vispirms ir jāizskata Finanšu komitejā – tas nav 

skatāms ārkārtas režīmā. 

D. Slavinska norāda, ka šodien [25.03.2024.] ir sasaukta kapitālsabiedrības dalībnieku 

sapulce. Informē, ka SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” ir nākusi ar šo iniciatīvu, 

jautājums ir jāskata gan Ventspils valstpilsētas pašvaldībai, gan Talsu novada pašvaldībai un 

Rīgas Stradiņu universitātei.  Rīgas Stradiņu universitāte jau ir devusi savu piekrišanu. Min, ka 

piekrišana tiks saņemta arī no Ventspils valstpilsētas pašvaldības. Ņemot vērā, ka Ventspils 

valstpilsēta ir lielākais kapitāldaļu turētājs šodien ir būtiski saprast vai šo virzienu atbalstam, 

vai neatbalstām. Ja Ventspils pieņems šo lēmumu, tad pamatkapitāla palielināšana jebkurā 

gadījumā ir iespējama, visticamāk, tas arī tiks izdarīts. Stāsts ir par to, vai mūsu kapitāldaļu 

turētāju pārstāvis varēs dalībnieku sapulcē veikt savu balsojumu.   



            A. Pinkens iebilst, ka lēmuma projekta preambulā neredz izvērtējumu, kādas mums ir 

tiesības rīkoties ar savām daļām un tieši kāpēc ir šāds lēmums.  

Aicina šādus jautājumus neskatīt avārijas režīmā. 

 

A. Āboliņš aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības 

jautājumu “Par SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" pamatkapitāla palielināšanu”. 

Balsojums par priekšlikumu “iekļaut darba kārtībā papildu darba kārtības jautājumu “Par SIA 

"Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" pamatkapitāla palielināšanu”. 

 

"PAR" -  
6 (Andis Astrātovs, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Oļegs Solovjovs, 

Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

“PRET” -  
6 (Andra Grīvāne-Bārda, Ilva Norenberga, Antra Grūbe, Aldis 

Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  nav 

 

DOME NOLEMJ: 

priekšlikums nav pieņemts. 

 

A. Pinkens aicina organizēt jautājuma izskatīšanu izvērstākā režīmā. 

A. Āboliņš lūdz izpildvaras pārstāvjus organizēt jautājuma izskatīšanu nākamā mēneša  

komitejās. 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

Lemjošā daļa: 

1. Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” atbalsta sniegšanu Ukrainai. 

 

1.§ 

Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” atbalsta sniegšanu Ukrainai 

A. Āboliņš, D. Slavinska, A. Astrātovs, S. Pētersone, J. Lācis 

D. Slavinska ziņo, ka sagatavots lēmuma projekts, lai piekristu SIA 

“Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” dāvināt (ziedot) medicīniskās gultas ar tajās 

ietilpstošajiem matračiem Ventspils ukraiņu kultūras biedrībai “KOBZAR”; SIA 

“Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” sniegt vispārējo atbalstu Ukrainas slimnīcām 

dāvinot (ziedojot) medicīniskās iekārtas nodibinājumam “Fonds Entreprenuers for Peace”. 

A. Astrātovs, runājot par domes sēdes darba kārtībā neiebalsoto jautājumu (Par 

SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" pamatkapitāla palielināšanu), jautā, cikos ir 

paredzēta dalībnieku sapulce, vai dalībnieku sapulces darba kārtībā ir iekļauts jautājums 

par pamatkapitālā palielināšanu?   

D. Slavinska atbild, ka dalībnieku sapulce ir sasaukta plkst.13.00, darba kārtībā ir 

jautājums par pamatkapitāla palielināšanu. 

A. Astrātovs lūdz domes priekšsēdētājam – pēc šīs domes sēdes sasaukt domes 

ārkārtas sēdi un iekļaut tajā jautājumu, kas netika iekļauts šajā domes sēdes darba kārtībā 

(Par SIA "Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" pamatkapitāla palielināšanu). Pie 

jautājuma deputātiem skaidrot, kas ir iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa, ko ar to var darīt, 

kādi mums ir ieguvumi, tai skaitā skaidrot to, vai domei nepieņemot šādu lēmumu mēs 

beigās nepaliekam bez kapitāldaļām par ko grasījāmies lemt. 

A. Āboliņš – priekšlikums tiks izvērtēts, ja to akceptēs Juridiskā un Kvalitātes 

vadības un uzraudzības nodaļa, tad var sasaukt domes ārkārtas sēdi.  



 

A. Āboliņš aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis, 

Andis Āboliņš) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.72 “Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” atbalsta sniegšanu 

Ukrainai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

S. Pētersone, runājot par darba kārtībā neiebalsoto jautājumu (Par SIA 

"Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca" pamatkapitāla palielināšanu), aicina J. Lāci nokomentēt 

steidzamības pamatojumu. 

J. Lācis skaidro jautājuma būtību. Aicina sazināties ar Ventspils domi. Norāda, ka tā 

nav SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” iniciatīva, ka to vajag šodien, rīt vai parīt. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 9.20 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Andis Āboliņš 

Parakstīts 27.03.2024. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Elīna Grīnberga 

Parakstīts 27.03.2024. 

 

 

 


